
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 25 de Janeiro de 2019 • Edição 1399  • Ano XIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

CONVOCAÇÃO 

O Sr. LEONARDO TADEU BORTOLIN, Presidente do Conselho Municipal 

de Saneamento Básico vêm por meio do presente para convocar os membros 

do Conselho Municipal de Saneamento Básico para reunirem-se em sessão 

ordinária no dia 30 de Janeiro de 2019 – Quarta-feira às 08h00min na sala de 

reuniões do Gabinete da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Maringá, Nº 

444, Centro, nesta cidade de Primavera do Leste. A presente reunião tem por 

objetivo a apresentação do novo Marco Regulatório, leitura e readequação do 

Regimento Interno e outros assuntospertinentes. 

Primavera do Leste – MT, 25 de Janeiro de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

Presidente do Conselho Municipal de Saneamento Básico 

PORTARIA Nº 066/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 

Designar a Senhora LAURA KELLY HORTENCI DE BARROS, 

para exercer a função de Secretária de Saúde, desta Prefeitura, rece-

bendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de 
dezembro de 2012. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de janeiro de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

 

PORTARIA Nº 064/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor ANDERSON GONLÇALVES LIMA para exercer a 

função de Assessor Orçamentário e de Contabilidade, desta Prefeitura, 
recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal 

nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de janeiro de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
MDFFP. 

 
PORTARIA Nº 068/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  
 

R E S O L V E 

 

 

Nomear, a Senhora FLÁVIA DANIELA DA SILVA PIOVEZAN para 

exercer a função de Chefe de Equipe de Apoio Administrativo, desta 
Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V 

da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

Com efeito, retroativo a 22 de Janeiro de 2019. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de janeiro de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

MDFFP. 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 065/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor ADVANILSON ROSA SAMPAIO para exercer a função 
de Chefe de Gabinete, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante 

dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e 

suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de janeiro de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

MDFFP. 
 

PORTARIA Nº 067/19 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar o Senhor HENRIQUE ALEXANDRE GATTO, para exercer 
a função de Secretário de Infraestrutura, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de 

2012. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 25 de janeiro de 2019. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  25  de Janeiro de 2019 • Edição 1399  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 – SRP 

Processo nº 002/2019 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 
Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 

alterações posteriores. e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR LOTE” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-

TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RE-

BOQUE, EM VEÍCULOS CAMINHÃO “PRANCHA E 

GUINCHO/LANÇA”, PARA REMOÇÃO DE VEÍCU-

LOS LEVES, UTILITÁRIOS E PESADOS, PERTEN-

CENTES À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO, PARA 

ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICI-

PAIS. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 11 de fevereiro de 2019 

Hora: 13:00 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito 

de credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 12:00h  às 18:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO” – Editais 

e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primave-

ra do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da 

página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, 

quando necessário. 

 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando 

necessário. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 – SRP  

Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação 

Processo nº 006/2019 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 
Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 

alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-

TUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE 

LIMPEZA DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA 

COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

PRIMAVERA DO LESTE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 08 de fevereiro de 2019 

Hora: 13:00 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do 

direito de credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – 

MT (Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 12:00h às 18:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 
(Sala do Setor de Licitações) 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Presencial nº 147/2018 

Processo nº 1829/2018  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna 

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na 

sessão do Pregão nº 147/2018 - do processo de compra nº 1829/2018 refe-

rente a AQUISIÇÃO DE 01(UMA) PÁ CARREGADEIRA, ATRAVÉS 

DO CONVÊNIO 878243/2018, PROPOSTA Nº 0066861/2018/MAPA, 

FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - 

MT. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vence-

dor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s)  licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA 

ALFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME NO VALOR 

FINAL DE R$ 452.500,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e quinhen-

tos reais) .       

 

  

*Cristian dos Santos Perius 

Pregoeiro 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGÃO / LICITAÇÕES 

 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

